ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE LEITE (VACA), QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS
PARA AS FAMÍLIAS CADASTRADAS EM PROGAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO, COMO BOLSA FAMÍLIA E O CADASTRO ÚNICO. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00003/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
204.08.244.2011.2041.3.3.90.32.1500. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº
00046/2025 - 20.02.25 - JOÃO MENEZES ALVES SIMÕES JUNIOR - R$ 151.600,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
para: Aquisição parcelada de hortifrutigranjeiro, para atender as demandas das
secretarias deste município. Abertura da sessão pública: 08:50 horas do dia 10 de Março
de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23;
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail:
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
https://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp.

Sertãozinho - PB, 20 de Fevereiro de 2025
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial